ПРОЕКТ

[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ № _________
Город
Дата

Финансовый управляющий гр. Козленко Сергей Юрьевич (дата, место рождения: 27.08.1958, г. Ташкент Узбекской ССР, место жительства: 117393, г. Москва, ул. Архитектора Власова, д. 22, кв. 56, ИНН 222400741220, СНИЛС 045-587-760 97) Болотов Егор Андреевич (ИНН 500110140460, СНИЛС 134-594-658 87, 109029, Москва, ул. Скотопрогонная, 29/1, оф. 608), член Ассоциации «РСОПАУ» (119121, г. Москва, пер. Неопалимовский 2-й, д.7, п.1, ИНН 7701317591, ОГРН 1027701018730), действующий на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 21.02.2023г. по делу № А40-4214/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной Стороны и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой Стороны (а при совместном упоминании далее по тексту - Стороны),

[bookmark: bookmark1]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ПРОДАВЕЦ обязуется передать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять в собственность следующее Имущество должника - на основании протокола электронных торгов сведения о которых были опубликованы на сайте ЕФРСБ и проводимых на электронной площадке Новые информационные сервисы (http://nistp.ru/):
Наименование Имущества должника (активы должника - гражданина):

	Номер лота
	Наименование

	Стоимость

	Лот №

1.2. [bookmark: bookmark2]На дату заключения настоящего Договора, вышеперечисленное Имущество должника (активы должника-гражданина) является собственностью Должника, в залоге, в споре и под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ
2.1. Покупатель оплачивает цену вышеперечисленного Имущества должника (активы должника-гражданина), указанную в пункте 2.1. настоящего Договора, в срок не позднее 30 (тридцати) дней с момента его подписания разовым платежом (за исключением задатка), путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата производится в рублях (валюта Российской Федерации).
2.2. Обязанность Покупателя по оплате цены вышеперечисленного Имущества должника (активы должника-гражданина) считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме (за исключением задатка) на расчетный счет, указанный в разделе 12 настоящего Договора и представления Продавцу соответствующего платежного поручения, подтверждающего произведённую оплату.
[bookmark: bookmark3]3. ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

3.1. Ограничения в использовании и обременения по вышеперечисленному Имуществу должника (активы должника-гражданина), установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
[bookmark: bookmark4]4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. [bookmark: bookmark5]Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю достоверные сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим Договором.
4.1.2. Передать Покупателю в срок не позднее 3 (трех) дней с момента полной оплаты цены вышеперечисленного Имущества должника (активы должника-гражданина) по Акту - приема передачи вышеперечисленное имущество в том состоянии, которое было установлено на дату проведения Открытых торгов.
4.2. [bookmark: bookmark6]Покупатель обязуется:
4.2.1. Принять вышеперечисленное Имущество должника (активы должника-гражданина) и документы
не позднее 3 (трех) дней с момента

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
5.2. Ответственность Сторон, не предусмотренная в настоящем Договором, определяется в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его полномочными представителями Сторон и действует до его полного исполнения Сторонами и окончательного взаиморасчетов.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Информация, полученная Организатором по настоящему Договору, а также сами условия настоящего Договора, в том числе порядок и формы взаиморасчетов, являются строго конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам. Сторона, нарушившая условия конфиденциальности, указные в настоящем Договоре обязана возместить материальный ущерб, нанесенный такими действиями другой Стороне.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договорю будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров все споры, разногласия, требования и претензии, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, либо вытекающее из него, подлежат окончательному разрешению в установленном действующим гражданским законодательством РФ в Арбитражном суде города Москвы

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменение разрешенного использования вышеперечисленного имущества, указанного в настоящем Договоре, допускается в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
9.2. Право собственности на вышеперечисленное имущество возникает у Покупателя с момента оплаты им полной цены Продавцу в соответствии с разделом 2 настоящего Договора и подписания Акта приёма-передачи его уполномоченными представителями Сторон.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Покупатель ознакомлен с состоянием имущества, а также с документами на имущество – претензий не имеет.
10.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
10.3  В случае вступления в силу нормативных актов, обязательных к применению на территории Российской Федерации, предписания которых противоречат условиям настоящего Договора, каждая из Сторон может потребовать от другой Стороны приведения условий настоящего Договора в соответствие с этими нормативными актами. От приведения в соответствие условий настоящего Договора, ввиду изменения правового положения. Стороны могут отказаться от этих действий только по объективно обоснованным причинам.
10.4.  Любое уведомление или сообщение, которое должно быть совершено или направлено одной Стороной другой Стороне в связи с изменениями условий настоящего Договора, должно быть составлено в письменной форме и направлено в соответствующий адрес по реквизитам в соответствии с разделом 11 настоящего Договора.
10.5.  Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью, если они оформлены в виде Приложений, Дополнительных соглашений, протоколов и т.п., должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.6.  Намерение и последствия расторжения настоящего Договора действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.7. Настоящий Договор составлен в _________ экземплярах на русском языке - первый экземпляр находится у Продавца, второй экземпляр находится у Покупателя.
Все экземпляры настоящего Договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец: Финансовый управляющий Болотов Егор Андреевич (109029, Москва, ул. Скотопрогонная, 29/1, оф. 608)
Получатель Козленко Сергей Юрьевич
Номер счета 40817810550190988523
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001
___________________________  Болотов Е.А.

Покупатель:
__________________________________________